INDICAÇÃO Nº
833
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para cobertura da quadra esportiva da Associação dos Moradores do Jardim Maria Amalia e Adjacencias no Distrito de Parelheiros em São Paulo.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Diretor Adjunto Administrativo Braz da Silva e faz-se necessário para obras de cobertura da quadra esportiva da referida associação que tem por finalidade a realização de estudos voltados para a melhoria e adaptação do ambiente urbano, destinando ao atendimento das aspirações coletivas, o desenvolvimento de atividades recreativas, sociais, assistenciais e culturais, objetivando amenizar os inúmeros problemas verificados nos bairros.

Considerando que a existência de um espaço de convivência e lazer para a comunidade contribui consideravelmente para a diminuição da violência, é que esse pedido se torna indispensável.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1321894 200616 1555